Servicios editoriales, de diseño, de artes 

gráficas y bellas artes.  
Publicidad   

Publicidad 

difundida 

Servicios de producción de 

comerciales para televisión  

5.1 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($579.476.438) incluido IVA y todos los valores por los costos directos e indirectos necesarios para la 

ejecución del contrato, así como todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar, 

discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($486.954.990) e IVA 

de hasta NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($ 92.521.448). 

5.1.1 Forma de pago  

La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera:  

Un primer del 50% a título de anticipo, equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/TE ($ 289.738.219) discriminados 

en: honorarios de hasta DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/TE ($243.477.495), e IVA de hasta CUARENTA Y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/TE ($46.260.724), los cuales 

serán pagados al contratista luego de la entrega y aprobación del cronograma de producción, y un 

segundo pago equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/TE ($289.738.219) discriminados en honorarios de hasta 

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS M/TE ($ 243.477.495), e IVA de hasta CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/TE ($46.260.724), los cuales serán cancelados 30 días 

después de la entrega final de las piezas producidas. 

5.3.2. REQUISITOS DE PAGO:  

Para el pago del primer 50% relacionado en la forma de pago, el contratista deberá entregar: a) el 

cronograma de trabajo, el cual será revisado y aprobado por el supervisor del contrato, b) Factura